Pernambuco , 27 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3749

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 111

CONSIDERANDO: o Edital 001/2024 do Conselho Municipal de

Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Limoeiro, para

financiamento de projetos por meio de recursos do Fundo Municipal

de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Limoeiro,

oriundos de doações do Imposto de Renda Pessoa Física 2023.

CONSIDERANDO: a Ata da Reunião Ordinária nº 98 do Conselho

Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Limoeiro, que dispõe sobre os projetos aprovados para financiamento

de projetos por meio de recursos do Fundo Municipal de Defesa dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Limoeiro, oriundos de

doações do Imposto de Renda Pessoa Física 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR os projetos, e suas respectivas instituições e

valores, habilitados para recebimento de recursos do Fundo Municipal

de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Limoeiro,

oriundos de doações do Imposto de Renda Pessoa Física 2023, sendo:

TÍTULO DO PROJETO: Inclusão Digital

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

INSTITUIÇÃO: Instituto Padre Luis Cecchin

TÍTULO DO PROJETO: Lendo, Brincando e Aprendendo em Cada

Canto

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

INSTITUIÇÃO: Centro de Criação Galpão das Artes

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Limoeiro/PE, 26 de dezembro de 2024.

RICARDO BRUNO RODRIGUES DA SILVA
Presidente do CMDCA

Gestor do FUMDECA

(Triênio 2021-2024)

Publicado por:
Sergio Murilo Bezerra Junior

Código Identificador:2B03CC31

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MACAPARANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROCESSO

LICITATORIO Nº. 0004/2024 – PREGÃO Nº 00002/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo de acréscimo de 25% ao contrato nº

010/2024 – PROCESSO nº 004/2024 – PREGÃO nº 00002/2024,

firmado entre as partes em 15 de maio de 2024, contrato inicial R$

220.000,00 ( Duzentos e vinte mil reais), passando o valor global do

contrato depois de acrescido para R$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e

cinco mil reais), o valor total deste termo aditivo para cobrir as

despesas relativas ao acréscimo do contrato até a conclusão do prazo

contratual, é de R$ 55.000,00(Cinquenta e cinco mil reais), conforme

dados técnicos a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

AQUISIÇÃO DE CESTAS

BÁSICAS PARA

ATENDER ÀS FAMÍLIAS

DE BAIXA RENDA

ASSISTIDAS PELA

SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE MACAPARANA, NOS

TERMO DA LEI

MUNICIPAL Nº.

700/2000. COMPOSTAS

DOS SEGUINTES ITENS:

UND (CESTA

BÁSICA)
500 R$ 110,00 R$ 55.000,00

TOTA ADITIVO R$ 55.000,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER

ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA ASSISTIDAS PELA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAPARANA,

NOS TERMO DA LEI MUNICIPAL Nº. 700/2000 PARTES:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

MACAPARANA, CNPJ: 07.160.934/0001-30 e COMERCIAL

SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELLI, empresa legalmente

constituída, cadastrada no CNPJ: 40.254.264/0001-96, localizada na

Rua Alberto Moura, 05 – COHAB – São Vicente Ferrer/PE.

Fundamentação legal: Art.57, I, § 1º da Lei nº. 8.666/93 e suas

alterações.

Macaparana, 10 de dezembro de 2024.

ALAYDE MUNIZ DIAS NETA
Secretária de Assistência Social

Publicado por:
Rhafael Azevedo da Cunha

Código Identificador:41F526CD

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MORENO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO

AVISO DE NOMEAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 001/2024

A Câmara Municipal de Moreno, Estado de Pernambuco - Torna

Público as NOMEAÇÕES dos Candidatos aprovados no Concurso

Público 2024 realizado por esta Câmara, devidamente Homologado

através da Portaria nº 004/2024 de 20 de maio de 2024. Os mesmos

terão o prazo de 30 dias a contar da data de recebimento das A.R.‘s

para tomar posse, devidamente munidos com os documentos exigidos

em Edital e em conformidade com a Lei Municipal. Maiores

informações no Prédio da Câmara Municipal de Moreno.

CARGO: 03 – GUARDA LEGISLATIVO: 5º LUIZ VALÉRIO SÁ

LEITÃO DE MELO JÚNIOR, nota 6,50;

Moreno, 17 de Dezembro de 2024.

MOZART CLAUDIO BRUNO
Presidente

Publicado por:
Julio Ferreira do Nascimento Neto

Código Identificador:FAA6866A

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO

AVISO DE NOMEAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 001/2024

A Câmara Municipal de Moreno, Estado de Pernambuco - Torna

Público as NOMEAÇÕES dos Candidatos aprovados no Concurso

Público 2024 realizado por esta Câmara, devidamente Homologado

através da Portaria nº 004/2024 de 20 de maio de 2024. Os mesmos

terão o prazo de 30 dias a contar da data de recebimento das A.R.‘s

para tomar posse, devidamente munidos com os documentos exigidos

em Edital e em conformidade com a Lei Municipal. Maiores

informações no Prédio da Câmara Municipal de Moreno.

CARGO: 05 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 3º JOSÉ

ANDERSON FREITAS DE BARROS, nota 8,25.

Moreno, 26 de Dezembro de 2024.

MOZART CLAUDIO BRUNO
Presidente

Publicado por:
Julio Ferreira do Nascimento Neto

Código Identificador:7C6F4737

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO

EXTRATO DE CONGTRATO Nº 036/2024

Objeto: Contratação de empresa ou artista especializado para

realização de apresentação artística da cantata natalina, incluindo,

performance musical, vocal e instrumental, com repertório temático

natalino, a ser realizada no dia 18 de dezembro de 2024, na Câmara

Municipal de Moreno/PE, fundamenta no disposto do artigo 74, inciso

II, da Lei nº 14.133/2021.